
036 

Mit Bodenschiene | 
with bottom track

Optional: versenkte 
Bodenschiene | Optional 
flush bottom track



Belastbarkeit der Tür | Weight carrying capacity  

of the door:  

 DUO Drive: 80 kg / DUO Fly: 120 kg

Maximale Türgrösse | Maximum door size: 

 3000 x 1500 mm*

* Die maximale Grösse kann bei den verschiedenen Türtypen abweichen. |  

The maximal size may vary in case of different door types.

Höhenverstellbarkeit der Tür | Height adjustment of the 

door: 10 mm

Verfügbar mit Boden-Deckenschiene (DUO Drive) oder 

auch in gehängter Ausführung (Duo Fly). Schiene kann in 

der Decke versteckt werden. | Available with bottom and 

upper tracks (DUO Drive) or in suspended version (DUO 

Fly). Rails can be hidden in the ceiling.

Mit der zwischen den Füllungen eingesetzten Steinwolle ist 

es möglich einen Schallschutz von 34 dB zu erreichen | 

34 dB sound-insulation is available with rock wool between 

the inlays.

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN | TECHNICAL FEATURES

Beidseitiges Schiebetürsystem für Raumtrennung mit optionaler

Schallisolierungsfunktion. | Double sided room divider sliding 

door system with optional sound insulation.
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Hängeschiebetüren | 
Suspended sliding doors

Empfohlen als
Raumtrenner |
Recommended as room 
divider

Optional: 
Schalldämmung 
| Opional: sound 
insulation

Optional: In die Decke 
eingebaute Schiene | 
Optional: in the ceiling 
mounted track
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Technische Informationen | Technical information
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4
5

91,4

4
5

136,2

SAS 510.150.00 SAS 510.151.00 SAS 510.152.00

DECKENSCHIENEN | UPPER RAILS

4
5

46,6

BODENSCHIENEN | BOTTOM RAILS

SAS 510.103.00 SAS 510.104.00

8
,5

79,1

8
,5

123,9

SAS 510.100.00 SAS 510.101.00 SAS 510.102.00

79,1

8
,5

11,6

6 8
,5

51,5

8
,5

SAS 410.200.00

HORIZONTALES UND SENKRECHTPROFIL | HORIZONTAL AND VERTICAL PROFILE

3
6

60

1
8

4

STANDARD FÜLLUNG | STANDARD INLAY
 
4 MM  GLÄSER | 4 MM GLASS

UNTERE BESCHLÄGE  | BOTTOM FITTING

OBERE BESCHLAG|UPPER FITTING 

SAS 420.300.11

BEIDSEITIG ANGEKLEBT
GLUED ON BOTH SIDES

OBERFLÄCHE | FINISH:
AL1, EF, GF

OBERFLÄCHE | FINISH :

AL1- NATUR MATT ELOXIERT / NATURAL MATT ANODISED 
 EF - EDELSTAHLEFFEKT FINE ELOXIERT/ STAINLESS STEEL EFFECT FINE ANODIZED   
GF - GRAPHIT ELOXIERT, GEBÜRSTET UND POLIERT  / GRAPHITE ANODISED, BRUSHED AND POLISHED
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Technische Informationen | Technical information
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O
H

 (m
m

)

5
2

,5

1
2

40

5
0

2,45

8,25
1
5

TH
 =

 O
H

3
5

1
9

,8

46,6

2

51,5

RH
 (m

m
)

TH
 =

 R
H

 - 
5
0
m

m

91,4

4
5

1
2

Ø6

8,8

8,5

1
5

1
9

,8

2
3

,5
3,53,5

44,8

79,1

6,15

5,3

1
0

M
A

X.
 5

0
 M

M

TÜRBREITE | 
DOOR WIDTH

TÜ
RH

Ö
H

E 
| 

D
O

O
R 

H
EI

G
H

T

15 MM *

M
IN

. 
1
2

 M
M

MAX. 80 KG

DECKENMONTAGE |  CEILING ATTACHMENT
 

RH: RAUMHÖHE (MM) | ROOM HEIGHT (MM)
TH: TÜRHÖHE (MM)     |  DOOR HEIGHT (MM)

OH: ÖFFNUNGSHÖHE (MM) | OPENING HEIGHT (MM)
TH: TÜRHÖHE (MM)               | DOOR HEIGHT (MM)

ÖFFNUNG DER TÜR = TÜRBREITE
OPENING WIDTH = WIDTH OF THE DOOR

 * HÖHENVERSTELLBARKEIT DER TÜR | HEIGHT ADJUSTABILITY OF THE DOOR

       OHNE DÄMPFUNG | WITHOUT SOFT CLOSE : 15 MM

       MIT DÄMPFUNG     | WITH SOFT CLOSE:   6 MM

MAXIMUM DOOR HEIGHT : 3000 MM  DOOR WIDTH: 1300 MM
MAXIMUM DOOR WIDTH : 1500MM  DOOR HEIGHT: 2650 MM
MAXIMUM INLAY SIZE: 4 M2

MAXIMALE TÜRHÖHE: 3000MM   TÜRBREITE: 1300 MM
MAXIMALE TÜRBREITE: 1500MM   TÜRHÖHE: 2650 MM
MAXIMALE FÜLLUNGSGRÖSSE: 4 M2

MAXIMALE TÜRMASS | MAXIMUM DOOR DIMENSION:

WANDMONTAGE  |WALL ATTACHMENT
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Technische Informationen | Technical information
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SAS 210.101.00 SAS 210.160.00 SAS 210.110.00

9
0

14,25

4
3
,2

3
34,16

4
0

SAS 410.200.00

3
6

60

1
8

4

ROLLENBESCHLAG | ROLLER FITTING

DÄMPFUNGSSYSTEM/TÜR   |       SOFT CLOSE/DOOR
     0 - 749 MM         -  0 STK | PC
     750 - 1019MM    - MAX. 1 STK | PC
     1020 -                 - MAX.2 STK | PCS

UNTERE FÜHRUNG | BOTTOM PIN

STANDARD FÜLLUNGEN |
STANDARD INLAYS 
 
4 MM - GLÄSER | 4 MM GLASS

SAS 420.300.11

HORIZONTALES UND SENKRECHTPROFIL | 
HORIZONTAL AND VERTICAL PROFILE

BEIDSEITIG ANGEKLEBT
GLUED ON BOTH SIDES

OBERFLÄCHE | FINISH :

AL1- NATUR MATT ELOXIERT / NATURAL MATT ANODISED 
 EF - EDELSTAHLEFFEKT FINE ELOXIERT/ STAINLESS STEEL EFFECT FINE ANODIZED   
GF - GRAPHIT ELOXIERT, GEBÜRSTET UND POLIERT  / GRAPHITE ANODISED, BRUSHED AND POLISHED

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1, EF, GF

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1, EF, GF

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1
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Technische Informationen | Technical information
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44

10

97

9
0

36

5

TH
 =

 R
H

 - 
6

8
M

M

RH
 (M

M
)

(S
L:

 5
5

M
M

)

8

2
08
,2

4

7

4,5

(80)

4,57

5

36
O

H

5

4
7
,36
5
,3

51,3

9
0

2
0

12,3

O
H

 =
 T

H

P1  - DECKENMONTAGE | CEILING ATTACHMENT F1  - WANDMONTAGE | WALL ATTACHMENT

RH: RAUMHÖHE (MM) | ROOM HEIGHT (MM)
TH: TÜRHÖHE (MM)     |  DOOR HEIGHT (MM)

OH: ÖFFNUNGSHÖHE (MM) | OPENING HEIGHT (MM)
TH:   TÜRHÖHE (MM)             | DOOR HEIGHT (MM)

1 0  MM

.5
 M

MMAX.:1500 MM

MAX. 120 KG

M
AX

.:
 3

0
0

0
 M

M

HÖHENVERSTELLBARKEIT DER TÜR | 

HEIGHT ADJUSTABILITY OF THE DOOR

 (TB X 2) - 38MM TB: TÜRBREITE (MM) | DOOR WIDTH (MM)
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5
5

7
0

36,2

50

SAS 110.160.00 SAS 110.161.00

SAS 410.200.00
3

6

60

1
8

4

STANDARD FÜLLUNGEN  | STANDARD INLAYS 
 

4MM - GLÄSER  | 4 MM GLASS

ROLLENBESCHLAG | ROLLER SYSTEM

DÄMPFUNGSSYSTEM / TÜR |  

SOFT CLOSE SET / DOOR

     0 - 749 MM         -  0 STK | PC
     750 - 1019 MM   -  MAX. 1 STK  | PC
     1020 -                 -  MAX. 2 STK  | PCS

UNTERE FÜHRUNG |
 BOTTOM PIN

SAS 420.300.11

4
0

20

SAS 6116

5
0

50

5

SAS 610.110.00

HORIZONTALES UND SENKRECHTPROFIL | 

HORIZONTAL AND VERTICAL PROFILE

VERSTECKT IN DER DECKE | HIDDEN IN THE CEILING

BEIDSEITIG ANGEKLEBT
GLUED ON BOTH SIDES

OBERFLÄCHE | FINISH :

AL1- NATUR MATT ELOXIERT / NATURAL MATT ANODISED 
EF -   EDELSTAHLEFFEKT FINE ELOXIERT/ STAINLESS STEEL EFFECT FINE ANODIZED   
GF -  GRAPHIT ELOXIERT, GEBÜRSTET UND POLIERT  / GRAPHITE ANODISED, BRUSHED AND POLISHED

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1, EF, GF

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1

OBERFLÄCHE | FINISH
AL1
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P2  - DECKENMONTAGE | CEILING ATTACHMENT F2  - WANDMONTAGE | WALL ATTACHMENT

RH: RAUMHÖHE (MM) | ROOM HEIGHT (MM)
TH: TÜRHÖHE (MM)     | DOOR HEIGHT (MM)

OH: ÖFFNUNGSHÖHE (MM) |  OPENING HEIGHT (MM)
RH: RAUMHÖHE (MM)           | ROOM HEIGHT (MM)
TH: TÜRHÖHE (MM)               |  DOOR HEIGHT (MM)

7  M M

5
 M

MMAX.:1500 MM

MAX. 120 KG

M
AX

.:
 3

0
0

0
 M

M

HÖHENVERSTELLBARKEIT DER TÜR | 

HEIGHT ADJUSTABILITY OF THE DOOR

 (TB X 2) - 38MM TB: TÜRBREITE (MM) | DOOR WIDTH (MM)

1
2

O
H RH

5

7

36

1
5

1
1

5

9
0

1
4

0

50

4
0

 

M8

4
0

1
8

4
0

1
8

100

50

7
0

14

5

1
5

7
7

7,3
1

2

50

86

RH

TH
 =

 R
H

 - 
20

M
M
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SAS 510.160.00 / SAS 510.161.00

ZUBEHÖRE |    ACCESSORIES

DÄMPFUNGSSYSTEM SET | SOFT CLOSE SET
SAS 480.001    0 - 15 KG/TÜR | DOOR
SAS 480.002  15 - 50 KG/TÜR | DOOR
SAS 480.003  50 - 80 KG/TÜR | DOOR

30MM

DÄMPFUNGSSYSTEM
SOFT CLOSE

DÄMPFUNGSSYSTEM | TÜR
SOFT CLOSE SET | DOOR
        0 - 600MM      -  0 STK | PC
        601 - 999MM  -  MAX. 1 STK | PC
        1000 -             -  MAX. 2 STK | PC

SAS 590.510.00

SAS 570.100 SET SAS 570.103 SET

Ø 40

SAS 590.450.00

1
6

0

40

- ZWEISEITIG | DOUBLE SIDED
- FARBE | COLOUR: 
         - AL1 : NATUR MATT ELOXIERT                      | NATURAL MATT ANODISED
         -  GF:  GRAPHIT  PULVERBESCHICHTET 7016  | GRAPHITE POWDER COATED RAL 7016
         -  EF:  PULVERBESCHICHTET RAL 7006            | POWDER COATED RAL 7006

- ZWEISEITIG | DOUBLE SIDED
- FARBE | COLOUR: 
    - AL1 : NATUR MATT ELOXIERT |

       NATURAL MATT ANODISED
    -  GF: GRAPHIT  PULVERBESCHICHTET 7016 | 

       GRAPHITE POWDER COATED RAL 7016 
    - EF:  PULVERBESCHICHTET RAL 7006 |

      POWDER COATED RAL 7006

FARBEN   | COLOURS:

- AL1 - NATUR MATT ELOXIERT |  NATURAL MATT ANODISED

FARBEN | COLOURS:        FÜR AL1 - NATUR MATT | FOR NATURAL MATT 

SAS 490.400.00

- ZWEISEITIG | DOUBLE SIDED
- FARBE | COLOUR: 
    - AL1 : NATUR MATT ELOXIERT |

       NATURAL MATT ANODISED
    -  GF: GRAPHIT  PULVERBESCHICHTET 7016 | 

       GRAPHITE POWDER COATED RAL 7016
    -  EF:  PULVERBESCHICHTET RAL 7006 |

      POWDER COATED RAL 7006

WANDABSCHLUSSPROFIL  |   WALL CLOSING PROFILE 

GRIFF | HANDLE

GRIFF | HANDLE GRIFF | HANDLE

ENDSTÜCK FÜR BODENSCHIENEN |  CLOSING ELEMENT FOR BOTTOM RAILS

STANDARD GRIFFPOSITION : ABSTAND VON UNTERKANTE TÜR BIS MITTE GRIFF IST 1100 MM
STANDARD HANDLE POSITION : MIDDLE OF THE HANDLE IS 1100 MM FROM THE BOTTOM OF THE DOOR

Technische Informationen | Technical information
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UNTERE VERBINDUNGSFÜHRUNG | BOTTOM CONNECTION SUPPORT ELEMENT

BESCHLÄGE FÜR FIXWAND | FITTINGS FOR FIX DOOR

ZUBEHÖRE | ACCESSORIES

Ø 40

1
6

0

40

SAS 430.430

SAS 490.400.00

- ZWEISEITIG | DOUBLE SIDED
- FARBE  |COLOUR: 
    - AL1 : NATUR MATT ELOXIERT                    | NATURAL MATT ANODISED
    -  GF: GRAPHIT  PULVERBESCHICHTET 7016 | GRAPHITE POWDER COATED RAL 7016

    -  EF:  PULVERBESCHICHTET RAL 7006          |   POWDER COATED RAL 7006 

GRIFF | HANDLE
SAS 590.510.00

- ZWEISEITIG | DOUBLE SIDED
- FARBE | COLOUR: 
         - AL1 : NATUR MATT ELOXIERT                      | NATURAL MATT ANODISED
         -  GF:  GRAPHIT  PULVERBESCHICHTET 7016  | GRAPHITE POWDER COATED RAL 7016
         -  EF:  PULVERBESCHICHTET RAL 7006           | POWDER COATED RAL 7006

SAS 590.450.00

- ZWEISEITIG | DOUBLE SIDED
- FARBE | COLOUR: 
    - AL1 : NATUR MATT ELOXIERT                   |                          NATURAL MATT ANODISED
    - GF: GRAPHIT  PULVERBESCHICHTET 7016 |        GRAPHITE POWDER COATED RAL 7016 
    - EF:  PULVERBESCHICHTET RAL 7006          |               POWDER COATED RAL 7006

SAS 430.010.11 - P1/F1

SAS 430.011.11 - P2/F2

STANDARD GRIFFPOSITION : ABSTAND VON UNTERKANTE TÜR BIS MITTE GRIFF IST 1100 MM
STANDARD HANDLE POSITION : MIDDLE OF THE HANDLE IS 1100 MM FROM THE BOTTOM OF THE DOOR

GRIFF | HANDLE

GRIFF | HANDLE
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Standard füllungen | Standard inlays

ANTHRAZIT REF 7016
ANTHRAZIT

PASTELGRÜN REF 1604
PASTEL GREEN

STARLIGHT REF 0337
SCHWARZ 
STARLIGHT BLACK

MOKKA
MOKKA

GOLD REF 0327
GOLD

KUPFERROT REF 0128
COPPER

LB14 fl

LB20 fl LB21 fl

LUMINOUS GRÜN REF 1164
LUMINOUS GREEN

LB15 fl

LUMINOUS ROT REF 1586
LUMINOUS RED

LB18 fl LB19 flLB16 fl LB17 fl

LB12 fl

FUCHSIA REF 4006
FUCHSIA

LB13 fl

LUMINOUS BLAU REF 5002
LUMINOUS BLUE

LB8 fl

SCHWARZ REF 9005
BLACK

LB10 fl

FJORDWEISS REF 9010
FJORD WHITE

PW fl

PURE WEISS REF 9003
PURE WHITE

LB5 fl

BORDEAUX REF 3004
BOURDON

SAHARA BEIGE REF 1014
SAHARA BEIGE

LB2 fl LB9 fl

HELLBRAUN REF 1236
LIGHT BROWN

LB7 fl

ORANGE REF 2001
ORANGE

LB11 fl

DUNKELBRAUN REF 8017
DARK BROWN

GLAS GLÄNZENDE GLÄSER (4 MM) MIT S ICHERHEITSFOL IE |  GLASS BRIGHT GLASS (4 MM) WITH SAFETY FOI L

GLAS MATTE GLÄSER (4 MM) MIT S ICHERHEITSFOL IE | GLASS MATT GLASS (4 MM) WITH SAFETY FOI L

ML14 fl

METAL BRONZE
METAL BRONZE

ML15 fl

METAL SILBER
METAL SILVER

ML12 fl

TIEF GRAU  REF7021
DEEP GREY

ML10 fl

WEISS REF 9010
WHITE

ML13 fl

GRAU METAL  REF9006
GREY METAL

ML17 fl

BEIGE
BEIGE

ML16 flML PW fl

KLASSIK SCHWARZ
CLASSIC BLACK

PURE WEISS 
PURE WHITE 

ML18 fl

TERRAKOTTA
TERRACOTTA

PROFILFARBEN |  PROFILE COLOURS

AL1 – NATUR MATT ELOXIERT
AL1 – NATURAL MATT ANODISED

EF – EDELSTAHLEFFEKT  FINE 
EF – STAINLESS STEEL EFFECT FINE 

GF – GRAPHIT ELOXIERT UND POLIERT
GF – GRAPHITE ANODISED AND 
POLISHED

GLAS DEKORGLÄSER (4 MM) GEHÄRTET | 

GLASS DECOR GLASS (4 MM) TEMPERED

JLs OLsNYs

NEW YORK
NEW YORK

JULES
JULES

EULE 
OWLY

STANDARD SPIEGEL (4 MM) MIT S ICHERHEITSFOL IE | STANDARD 

MIRRORS  (4 MM) WITH SAFETY FOI L

ZEBRA SPIEGEL
ZEBRA MIRROR

 BT ST fl BT fl

SPIEGEL
MIRROR

BT BR fl

BRONZE SPIEGEL
BRONZE MIRROR

BT FM fl

RAUCH SPIEGEL
FUME MIRROR
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